НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

                                                                   г. Махачкала

            «20» июня 2011 года                                                                                        № 8  9

Заседание  проводилось  по  инициативе  Генерального  директора  НП  СРО  «ГС  СКФО»
Шахбанова А. Б.

          Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 7 человек:
1.Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО
«Сулакский  Гидроэнергетический  Каскад»  (по  доверенности  —
Шахбанов  Али  Баширович,  Генеральный  директор  исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО»)
2.Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО»
3.Мухидинов  Мухидин  Садрудинович  –  Генеральный  директор  ОАО
«Чиркейгэсстрой» (уполномоченное лицо Джамалов Д.Г.)
4.Амиралиев Абакар Мусиевич – Вице-Президент Партнерства
5.Кушиев  Рамазан  Гаджиевич  –  Генеральный  директор  ОАО
«Дорстройхолдинг»
6.Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3  –
отсутствовал
7. Ахкуев  Абакар  Омарович  –  Генеральный  директор  ООО
«Махачкаластройсервис» – отсутствовал
8.Абдулмуслимов Тимур Девлетмирзаевич – Генеральный директор ОАО
«Дагагропромдорстрой» – отсутствовал
9.Абдуллаев  Амирбек  Абдулаевич  -   Генеральный  директор  ООО
«Амирбек»
10. Бучаев  Гамид  Ахмедович – Президент  ГОУ  «Дагестанский
государственный институт народного хозяйства при Правительстве РД» –
отсутствовал
11.Гусейнов  Керим  Басирович–   представитель  ООО  «Газинжсети»  и
ОАО «Газинжсети» – отсутствовал
12.Хашагульгов Султангирей Лоханович — представитель ООО «Ягуар»
и филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия (  по довер.-
Шахбанов Ю. Б.)

Приглашенные на заседание:
Алхулаев М.А.-зам. Генерального директора Партнерства
Шахбанов Ю. Б.- нач. АПУ
Омардибиров О.М.-нач. отдела стандартизации
Гаджиев  Г.М.-  ведущ.  спец.  отдела  стандартизации,  член  Комитета  по  качеству  при
Партнерстве
Зухрабов Г. М.- зам. нач. АПУ
Мудаев А. А.- начальник отдела контроля

Гамзатова М.М.-глав. спец АПУ
Акаев З. Х.- директор УМЦ
Гасанов А. М.- начальник отдела программного обеспечения и информации
Алигаджиев Г. А.- председатель Третейского суда

Председательствующий на заседании Совета – Абакар Мусиевич Амиралиев

Секретарь Совета-   С. Насрудинова

                                                          Повестка дня:
1.  Рассмотрение  «Системы  подготовки  и  аттестации  работников,  подлежащих

аттестации  по  правилам,  устанавливаемым  федеральной  службой  по
экологическому, технологическому и атомному надзору»;

2.  Рассмотрение  «Системы  организации  обучения  и  проверки  знаний  рабочих,
подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым федеральной службой по
экологическому, технологическому и атомному надзору»;

3. Рассмотрение  «Рекомендации  по  взаимодействию  органов      государственного
строительного надзора и НП СРО «ГС СКФО»;

4. О внесении изменений в Устав УМЦ;
5. Рассмотрение  заявления о  приеме  в  члены Партнерства   ООО «ЭлитСтрой-77»,

(ИНН №0570007424, ОГРН №1110570002102);
6.  Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства  о  допуске,

выданные ранее следующим членам Партнерства :
• ОАО  Дагестанское  агропромышленно-дорожное-строительное  объединение

"Дагагропромдорстрой";
• ООО "Гранит";

  Разное.

   О повестке дня Совета
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета
из 6-ти  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета
Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение системы подготовки и аттестации
работников,  подлежащих  аттестации  по  правилам,  устанавливаемым  федеральной
службой по экологическому, технологическому и атомному надзору;

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х- директора УМЦ;

ВЫСТУПИЛИ:
Шахбанов А.Б.
Омардибиров О.М.

РЕШИЛИ:  Утвердить  систему  подготовки  и  аттестации  работников,  подлежащих
аттестации  по  правилам,  устанавливаемым  федеральной  службой  по  экологическому,
технологическому и атомному надзору;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение системы организации обучения и
проверки  знаний  рабочих,  подлежащих  аттестации  по  правилам,  устанавливаемым
федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору;

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х- директора УМЦ;

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А.М.
Омардибиров О.М.

РЕШИЛИ:  Утвердить  систему  организации  обучения  и  проверки  знаний  рабочих,
подлежащих  аттестации  по  правилам,  устанавливаемым  федеральной  службой  по
экологическому, технологическому и атомному надзору;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение рекомендации по взаимодействию
органов     государственного строительного надзора и НП СРО «ГС СКФО»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О.М.- начальника отдела стандартизации;

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А.М.
Шахбанов А.Б.
Мудаев А.А.

РЕШИЛИ:  Утвердить  рекомендации  по  взаимодействию  органов      государственного
строительного надзора и НП СРО «ГС СКФО»

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  4  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  новой  редакции  Устава
негосударственного  образовательного   частного  учреждения  дополнительного
профессионального образования «Северо-Кавказский институт повышения квалификации
кадров строительного и жилищно-коммунального комплекса» (НОУ ДПО «СКИПКК»)

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х.

ВЫСТУПИЛИ:  Омардибиров О.М.

РЕШИЛИ:
• Утвердить Устав  негосударственного образовательного  частного учреждения до-

полнительного профессионального образования «Северо-Кавказский институт по-
вышения квалификации кадров строительного и жилищно-коммунального комплек-
са», в новой редакции;

• Назначить Акаева З.Х. ректором   негосударственного образовательного  частного
учреждения дополнительного профессионального образования «Северо-Кавказский

институт повышения квалификации кадров строительного и жилищно-коммуналь-
ного комплекса» с 20.06.2011г.;

• Назначить Акаева З.Х. ответственным за подготовку и представление в регистриру-
ющий орган учредительных документов НОУ ДПО «СКИПКК» для государствен-
ной регистрации;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:Рассмотрение заявлений о приеме в члены :

СЛУШАЛИ:  Мудаева  А.А., который доложил  присутствующим,  что  материалы,
приложенные к заявлениям, соответствуют Требованиям о приеме в члены Партнерства и
выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А.М.
Шахбанов А. Б.
Муртазалиев А. А.

РЕШИЛИ:    Принять в члены Партнерства с выдачей Свидетельств о допуске к работам
(видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства следующие организации:

•  ООО «ЭлитСтрой-77», № 0320-2011- 0570007424-С-28;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений   о внесении изменений
в ранее выданные Свидетельства о допуске;

СЛУШАЛИ:   Гамзатову  М.М.,  которая  доложила присутствующим  о  поступивших
заявлениях о  внесении изменений в Свидетельства о допуске.

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А.А.
Муртазаалиев А. А.

РЕШИЛИ:  внести изменения в Свидетельства  о допуске , выданные ранее  следующим
членам Партнерства :

• ОАО Дагестанское агропромышленно-дорожное-строительное объединение
"Дагагропромдорстрой", № 0003.04-2009-0562011508-С-28;

• ООО "Гранит",№ 0215.02-2010-0531006233-С-28;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель заседания                                                               А.М. Амиралиев

Секретарь Совета                                                                С. Насрудинова

Юрист                                                                                              Г.М. Зухрабов